P"i WWW.puig.tv info@puig.tv

Hi-Tech Parts WWW.puigusa.com info@puigusa.com

M O U NTI N G | N S TIRUOCTII O N S

REF 21453 BRAKE COOLER

'il

1Person

O,
N°10

30 min
ALLEN
N° 25
Ne 3
Ne 5

EASY N°e 6

ﬂ PIEZA/PART DESCRIPCION DESCRIPTION

Brake cooler derecho Right brake cooler 1 21453J/NM3

2 Brake cooler izquierdo Left brake cooler 1 21453J/NM3

3 — Soporte aluminio derecho delantero Front right aluminium support 1 SOP6P10-RD21453
4 @ Soporte aluminio derecho trasero Rear right aluminium support 1 SOP6P10-RT21453
5 % Soporte aluminio derecho superior Upper right aluminium support 1 SOP6P10-RS21453
6 “ Soporte aluminio izquierdo delantero Front left aluminium support 1 SOPG6P10-LD21453
7 @ Soporte aluminio izquierdo trasero Rear left aluminium support 1 SOPEP10-LT21453
8 Soporte aluminio izquierdo superior Upper left aluminium support 1 SOP6P10-LS21453
9 Tornillo M8x45 DIN912 12,9 M8x45 DIN912 12,9 Screw 4 TORNI-D912--622
10 oY) Casquillo @13x 8,5 x6 D13x 28,5 x6 Arrowhead 4 CASQUI------ 776
n @ Tapon tornillo M5 1ISO 7380 M5 ISO 7380 screw cap 6 TAPON-------- 85
12 @DDDD} Tornillo Allen M5x12 11 1ISO 7380 M5x12 @11 1SO 7380 Allen screw 6 TORNI-AI----520
13 Arandela de nylon M5x1 M5x1 Nylon Washer 6 |ARNVOO000000245
14 Arandela de goma 4,5 x D11 x 2mm 4.5 x Q11 x 2mm Rubber washer 8 ARAND-EPDM--722
15 €y Tornillo Allen M4x10 1ISO7380 (negro) M4x10 1ISO7380 Allen screw 2 TORNI-17380-645
16 Arandela Nylon M4 Arandela Nylon M4 2 | ARNVOOOOOO003TI
17 Arandela M5 DIN125 M5 DIN125 Washer 2 ARAND-------- 93
18 Tuerca autoblocante DIN 985 M5 M5 DIN 985 lock nut 2 TUERCA-D985-535




V= 7/

Hri-Tech Parts

www.puig.tv
WWW.pUIgUsa.com

info@puig.tv
info(@puigusa.com

INSTRUCCIONES DE MONTAJE - MOUNTING INSTRUCTIONS - MONTAGEANLEITUNG

Se muestra el montaje del lado derecho a modo de ejemplo, realizar los mismos pasos para el montaje del lado izquierdo.
The right side assembly is shown as an example, so the same steps can be performed for the left side assembly.

1 &
—
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

\

&4
0
K
R4
oo
&3
20000
%]
e
)

XX
0’0
0
X
%
K
%

XX

%
X
&
%
o
o
XX
X
o
Y

5
%
%
%
%
5
&
5

4%

XX
0%
X
0%
X
X
oo
X

&

%
%
%
X

SRR
RRRRRXX
DOORKRERKL
QLR

QK
K
SN

i

%
&
AVa
X

%
¥

QOOONRKEN
QRS
R RS

%

RO
RO,
e

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

0
A
554

&
&
&L

&
R

8%
RRLKK

R
R

A/B

XX

R0
&
XK

REVISAR QUE SE MANTIENE CONSTANTE LA DISTANCIA

ENTRE EL DISCO DE FRENO Y EL SOPORTE ID3. ! 4

CHECK THAT THE DISTANCE IS CONSTANT

BETWEEN THE BRAKE DISC AND THE ID3 SUPPORT (
ASSEMBLY

MONTAJE

XX

%
RRRRLEKRAR
S RRR88E5%

XXX

PIEZA ORIGINAL
ORIGINAL PART

12 @ Par de apriete - 3 Nm @ Par de apriete - 6 Nm
Tightening torque - 3Nm Tightening torque - 6Nm -
Par de apriete - 35 Nm S 9] @ Par de apriete - 21 Nm
Tightening torque - 2INm

E 5

Par de apriete - 1.5 Nm B]
Tightening torque - 1.5Nm

@ Tightening torque - 35Nm



